Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
8
/1

1
/2

0
2
5
 1

1
:5

8
:3

0
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.1

8
-0

0
4
7

INDICAÇÃO: 1954/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana, e a Secretaria de Esporte,
que possa ser trocado/colocado novos refletores
no Campo C Brasil, no bairro Jereissati II/Bela
Vista – Maracanaú – CE.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Prefeito Roberto Soares Pessoa, Secretário de
Infraestrutura Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho, Secretário de Esportes Paulo
César de Oliveira Von Paumgartten, A Vereadora Amanda Rodrigues, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno deste Poder, após de
ouvido o Plenário Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, e a Secretaria de Esporte. QUE POSSA SER
TROCADO/COLOCADO NOVOS REFLETORES NO CAMPO C BRASIL. NO BAIRRO
JEREISSATI II/BELA VISTA – MARACANAÚ – CE.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 24 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 24/11/2025
pelo CPF: ***.478.643-** no IP: 192.168.131.91

Amanda Oliveira Rodrigues Portela
Vereador(a) - PMN

JUSTIFICATIVA

A troca/instalação de novos refletores no Campo C Brasil se faz necessária para
garantir a segurança dos frequentadores durante as atividades esportivas noturnas, bem
como para melhorar a qualidade da iluminação do local. Além disso, a melhoria na
iluminação contribuirá para a promoção de mais eventos esportivos e de lazer,
incentivando a prática de atividades físicas na comunidade.

Câmara Municipal de Maracanaú

Página(s) 1

Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12775

Página(s) 2